
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-S 2020/54
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2020 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de puntos de acceso para la red inalámbrica corporativa
para la Universidad de Oviedo

Valor estimado del contrato 99.476,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.366,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.476,24 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
72700000 - Servicios de red informática.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1: El equipamiento se deberá entregar en un plazo de cuatro semanas desde la fecha de la firma
del contrato. LOTE 2: La prestación del servicio se extenderá desde la fecha de firma del correspondiente contrato y
como máximo hasta el 15 de diciembre de 2020.

Lugar de ejecución
La entrega del suministro y la prestación del servicio se realizará en las dependencias de la Universidad de Oviedo como
consecuencia del objeto del contrato
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Es la mejor oferta presentada.

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración del precio de los costes fijos (hasta un
máximo de 100 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Puntuación = MaxExpresión de evaluación 
Puntos x (Ob/Plic)

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de instalación de puntos de acceso inalámbricos

Presupuesto base de licitación
Importe 24.006,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD LLANO S.L.
NIF B33248386
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.840 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=948ed788-a4f6-479b-953e-3357ce8ad400


Lugar

Telemáticamente

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2020 a las 09:00 horas
Acto privado de apertura de sobre mixto presentado

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 24.006,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 28/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



por los licitadores

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de criterios evaluables de forma automática se realizará por medios
electrónicos por lo que no se hará en acto público el citado acto

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYxsQ3iPL1PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005826320 |  2020-323260 | Thu, 29 Oct 2020 11:27:16:050 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151029871310151343359249046507799833562 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYxsQ3iPL1PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

